ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS
CNPJ. 01.623.864/0001-22

Av. Rio Branco s/nº, Centro, CEP: 65.924-000.
Email: cmvnmartirios@hotmail.com

7ª Legislatura 2021/2024.

INDICAÇÃO Nº 07/2022

Vila Nova dos Martírios-Ma, aos 02 dias do mês de janeiro do ano de 2022

AUTORIA DO VEREADOR JOSE GIVANILDO DE SOUSA MATIAS

ASSUNTO:  PORTAL DE BOAS-VINDAS NO BAIRRO VILA SANTA MARTA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios - MA.
Vereador Sr. JOÃO FREDSON ALVES DE CARVALHO,

O Vereador Jose Givanildo de Sousa Matias, usando das atribuições contidas no Art. 140 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores, INDICA ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, para que através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, faça a colocação de um
portal de boas-vindas no bairro Vila Santa Marta.

JUSTIFICATIVA: A ideia de colocar a placa de boas-vindas na entrada do bairro tem mais que o
sentido legal, ou de indicação ou de sinalização; tem o sentido de cortesia, aconchego e
hospitalidade para com as pessoas que transitam naquela localidade. Acredito que ao ver a
placa o visitante sentirá o quanto os moradores do bairro são carinhosos e receptivos com os
seus visitantes.

Peço deferimento, bem como conclamo apoio aos nobres Vereadores desta Casa Legislativa para
a aprovação da referida INDICAÇÃO.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Vila Nova dos Martírios- MA
Plenário Arlindo Batista da Cruz. Aos 02 dias do mês de janeiro do ano de 2022.

________________________________________
JOSÉ GIVANILDO DE SOUSA MATIAS (GIL SANTA MARTA)

Vereador Autor da Indicação.

mailto:cmvnmartirios@hotmail.com